

Ålandsbanken Delårsrapport Delårsrapport för perioden januari-juni 2010

02.08.2010

ÅLANDSBANKEN ABP BÖRSMEDDELANDE 02.08.2010 KL. 09.00 Delårsrapport för perioden januari-juni 2010 Perioden i korthet Ålandsbanken Sverige AB konsoliderades första gången 31.3.2009, vilket innebär att bolagets balansräkning ingick i koncernens, medan resultatet för Q1 2009 inte ingick. Under Q2 2009 intäktfördes en negativ goodwill om 23,1 miljoner euro. Koncernens resultat och nyckeltal för första halvåret 2010 är därför inte jämförbara med motsvarande för första halvåret 2009.

- Koncernens rörelsevinst exklusive negativ goodwill minskade med 17 % till 4,2 Meuro(januari-juni 2009:5,1).
- Räntenettet ökade med 4 % till 19,9 Meuro (19,2)
- Provisionsintäkterna ökade med 58 % till 20,6 Meuro (13,0)
- Intäkterna sammanlagt ökade med 15 % till 48,9 Meuro (42,4)
- Kostnaderna ökade med 27 % till 44,7 Meuro (35,3)
- Nedskrivning av krediter uppgick till 0,1 Meuro (2,2)
- Utlåningen ökade med 5 % till 2 549 Meuro (juni 2009: 2 428)
- Inlåningen ökade med 4 % till 2 492 Meuro (juni 2009: 2 401)
- Förvaltad kapital ökade med 51 % till 3 585 Meuro (juni 2009: 2 377)
- Vinsten per aktie uppgick till 0,17 euro (2,23)
- Kapitaltäckningsgraden enligt Basel 2 uppgick till 12,4 % (12,7)
- I jämförelse med andra kvartalet 2009 ökade koncernens rörelsevinst (exklusive negativ goodwill) till 2,1 miljoner euro (april-juni 2009: -1,2)

Med beaktande av att koncernens resultat för år 2009 innehöll en betydande engångsintäkt, förväntas resultatet för 2010 bli väsentligt lägre än för 2009 •Koncernens operativa resultat, exklusive engångsintäkter, förväntas bli minst på samma nivå som 2009 Resultat och lönsamhet Denna delårsrapport har upprättats enligt de av EU godkända IFRS-standarderna, samt enligt IAS 34, delårsrapportering. Resultatet för perioden i sammandrag

Koncernens resultat under första halvåret präglas av en klar förbättring i intäkterna från kapitalförvaltning och Private Banking verksamhet, medan räntenettet i den traditionella bankverksamheten fortsättningsvis belastas av låga marknadsräntor och marginalpress på inlåning. Koncernens förvaldade kapital har haft en mycket god utveckling, medan volymerna på utlåning och in-låning ökat måttligt. Crosskey Banking Solutions Ab Ltd:s verksamhet har expanderat under perioden, vilket bidragit till ökade övriga rörelseintäkter. Verksamheten i Ålandsbanken Sverige AB har under perioden varit förlustbringande, trots att det förvaldade kapitalet har utvecklats positivt. Koncernens rörelsevinst, exklusive negativ goodwill, minskade under januari-juni med 17 procent till 4,2 miljoner euro (5,1 jan-juni 2009). Koncernen intäktförde under andra kvartalet 2009 en negativ goodwill om 23,1 miljoner euro som en följd av köpet av Kaupthing Bank Sverige AB. Intäkterna, exklusive negativ goodwill ökade med 15 procent till 48,9 miljoner euro (42,4), medan kostnaderna ökade med 27 procent till 44,7 miljoner euro (35,3). Avkastningen på eget kapital (ROE) minskade till 3,0 procent (35,0) och resultatet per aktie till 0,17 euro (2,23). Räkenskapsperiodens förlust i Ålandsbanken Sverige AB uppgick till 5,9 miljoner euro. Underkoncernen Ålandsbanken Sverige AB konsoliderades första gången 31.3.2009, vilket innebar att bolaget var medtaget i rapport över finansiell ställning, medan resultatet för första halvåret 2009 inte innehåller effekter genererade i Ålandsbanken Sverige AB under första kvartalet 2009. Detta påverkar jämförbarheten mellan perioderna. Fördelning mellan verksamhetsområdena Finland och Sverige finns i tabellen "Resultat nyanskaftad verksamhet" på sid 9. Räntenetto Koncernens räntenetto ökade under perioden med 4 procent till 19,9 miljoner euro (19,2). Ålandsbanken Sverige AB hade ett räntenetto på 4,1 miljoner euro (1,1). Stigande marginaler och ökad volym på utlåning hade positiv inverkan, medan sjunkande inlåningsmarginaler och ökade refinansieringskostnader belastade koncernens räntenetto. Utlåningsvolymen ökade med 5 procent till 2 549 miljoner euro (2 428). Inlåningsvolymen ökade med 4 procent till 2 492 miljoner euro (2 401). Övriga intäkter Provisionsintäkterna steg med 58 procent till 20,6 miljoner euro (13,0). Intäkterna från värdepappershandel och fond- och kapitalförvaltning ökade som en följd av koncernens satsning på

Private Banking och den goda börsutvecklingen. Ålandsbanken Sverige AB:s provisionsintäkter uppgick till 8,0 miljoner euro (3,3). Resultatet av egen handel med värdepapper uppvisar en vinst om 0,2 miljoner euro (2,9). Utfallet av handeln på valutamarknaden försämrades till 0,9 miljoner euro (1,1). Nettointäkterna från finansiella tillgångar som kan säljas var 0,9 miljoner euro (0,1) och nettointäkterna från förvaltningsfastigheter ökade till 0,6 miljoner euro (0,2). Övriga rörelseintäkter ökade till 9,0 miljoner euro (7,3) som en följd av ökade intäkter från försäljning och utveckling av IT-system. Koncernens totala intäkter, exklusive negativ goodwill, ökade med 15 procent till 48,9 miljoner euro (42,4). Kostnader Personalkostnaderna steg med 32 procent till 26,4 miljoner euro (20,0), som en följd av införlivandet av Ålandsbanken Sverige AB, nyanställningar i Crosskey Banking Solutions Ab Ltd samt avtalsenliga löneökningar. Personalkostnaderna i Ålandsbanken Sverige AB uppgick till 9,2 miljoner euro (4,4). Förändringen i Ålandsbanken Abp:s Pensionsstiftelse enligt korridormetoden minskade personalkostnaderna med 0,2 miljoner euro (0,0). Övriga administrationskostnader (kontor, marknadsföring, kommunikation och IT) ökade till 8,8 miljoner euro (7,5). Tillverkning för eget bruk uppgick till 2,2 miljoner euro (0,3) och avser kostnader för dataprogram som i enlighet med IFRS ska aktiveras. Avskrivningarna ökade till 3,6 miljoner euro (3,2). Övriga rörelsekostnader uppgick till 8,1 miljoner euro (5,1), varav 3,8 miljoner euro uppstått i Ålandsbanken Sverige AB. Koncernens totala kostnader steg med 27 procent till 44,7 miljoner euro (35,3). Nedskrivning av krediter och andra förbindelser Nedskrivning av krediter uppgick till 0,1 miljoner euro (2,2). Samtliga är riktade individuella nedskrivningar. Andra Kvartalet 2010 I jämförelse med andra kvartalet 2009 ökade koncernens rörelsevinst (exklusive negativ goodwill) till 2,1 miljoner euro (Kv II 2009: -1,2). Inklusive negativ goodwill var rörelsevinsten för andra kvartalet 2009 22,0 miljoner euro. Intäkter De totala intäkterna (exklusive negativ goodwill) ökade med 15 procent till 25,4 miljoner euro (22,1). Räntenettot ökade med 1 procent till 10,2 miljoner euro (10,1), som en följd av ökade volymer på in- och utlåning. Provisionsintäkterna förbättrades och uppgick till 11,5 miljoner euro (8,1). Provisionsintäkter från fonder, värdepapper och förvaltning förbättrades under perioden. Nettointäkter av värdepappershandel och valutaverksamhet minskade till -0,9 miljoner euro (0,8). Övriga rörelseintäkter ökade till 4,8 miljoner euro (3,9) som en följd av högre intäkter från IT-verksamhet. Kostnader De totala kostnaderna ökade med 9 procent till 23,4 miljoner euro (21,5). Under kvartalet uppgick personalkostnaderna till 13,6 miljoner euro (12,3). Övriga administrationskostnader ökade till 4,9 miljoner euro (4,6) för andra kvartalet, till största delen p.g.a. ökade externa datakostnader. Ökade fastighetshyror ledde till att övriga rörelsekostnader steg till 4,4 miljoner euro (3,0). Inlåning Inlåningen från allmänheten, inklusive masskuldebrev och bankcertifikat, ökade med 4 procent till 2 492 miljoner euro (2 401), varav 382 miljoner euro var inlåning i Ålandsbanken Sverige AB (261). Depositionerna ökade med 3 procent till 2 080 miljoner euro (2 027). Masskuldebrev och bankcertifikat emitterade till allmänheten ökade med 10 procent till 412 miljoner euro (374). Utlåning Krediterna till allmänheten ökade med 5 procent till 2 549 miljoner euro (2 428). Utlåningen i Ålandsbanken Sverige AB var 193 miljoner euro (158). Utlåningen till privathushåll ökade med 6 procent till 1 742 miljoner euro (1 648). 68 procent av koncernens totala utlåning utgjordes av utlåning till privathushåll (68). Utlåning till företag ökade med 3 procent till 780 miljoner euro (756). Balansomslutning och åtaganden utanför balansräkningen Koncernens balansomslutning uppgick vid periodens slut till 3 617 miljoner euro (3 152). Koncernen har under perioden emitterat debenturlån 1/2010 och 2/2010 för 29 miljoner euro. Åtaganden utanför balansräkningen ökade till 325 miljoner euro (298). Förvaltade kapital Koncernens förvaltade kapital steg under perioden till 3 585 miljoner euro (2 377). Fondandelsförvaltningen steg med 43 procent till 903 miljoner euro (630), medan det diskretionärt förvaltade kapitalet ökade med 57 procent till 1 474 miljoner euro (939). Personal Arbetad tid i koncernen under andra kvartalet omräknat till heltidstjänster var 690 (666), vilket är en ökning med 24 tjänster jämfört med föregående år. -----

----- | Koncernen | 1. 4-30.6 | 1.4-30.6. | -----
 | | 2010 | 2009 | ----- | Ålandsbanken Abp | 302 |
 311 | ----- | Ab Compass Card Oy Ltd | 5 | 5 | ----

minoritetsandelar	-----	Aktiekapital
23 23 23	-----	Överkursfond 33 33 33
-----	-----	Reservfond 25 25 25
-----	-----	Fond för verkligt värde 9 3 6
-----	-----	Balanserad vinst 68 74 74
-----	-----	Aktieägarnas andel av kapitalet 158 158 161
-----	-----	Minoritetsandelar av kapitalet 1 1 1
-----	-----	Eget kapital totalt 160 159 162
-----	-----	Passiva totalt 3 617 3 152 3 379
-----	-----	Rapport över totalresultat i sammandrag
-----	-----	Koncernen 1.1-30.6.2010 1.1-30.6.2009 Helår 2009
-----	-----	miljoner euro
-----	-----	Räntenetto 19,9 19,2 39,1
-----	-----	Intäkter från 0,0 0,0 0,0 egetkapitalinstrument
-----	-----	Provisionsintäkter 20,6 13,0 32,5
-----	-----	Provisionskostnader -3,3 -1,4 -4,4
-----	-----	Nettointäkter av 1,1 3,9 4,0 värdepappershandel och
-----	-----	valutaverksamhet
-----	-----	Nettointäkter från
-----	-----	finansiella 0,9 0,1 0,5 tillgångar som kan säljas
-----	-----	Nettointäkter från 0,6 0,2 0,2 förvaltningsfastigheter
-----	-----	Övriga rörelseintäkter 9,0 7,3 15,4
-----	-----	Intäkter sammanlagt 48,9 42,4 87,2
-----	-----	
-----	-----	- Personalkostnader -26,4 -20,0 -44,6
-----	-----	- Övriga administrationskostnader -8,8 -7,5 -16,7
-----	-----	Tillverkning för eget bruk 2,2 0,3 1,9
-----	-----	Avskrivningar -3,6 -3,2 -6,4
-----	-----	Övriga rörelsekostnader -8,1 -5,1 -11,4
-----	-----	Kostnader sammanlagt -44,7 -35,3 -77,2
-----	-----	Nedskrivning av krediter och
-----	-----	-0,1 -2,2 -2,9 andra åtaganden
-----	-----	Andel av intresseföretagens 0,1 0,2 0,2 resultat
-----	-----	Negativ goodwill 0,0 23,1 23,1
-----	-----	Rörelsevinst 4,2 28,2 30,5
-----	-----	-
-----	-----	Inkomstskatt -1,8 -2,2 -3,7
-----	-----	Räkenskapsperiodens vinst 2,4 26,1
-----	-----	26,8
-----	-----	Övrigt totalresultat
-----	-----	Tillgångar som kan säljas 0,2 0,4 0,2
-----	-----	Omvärderingsdifferenser 3,4 0,7 3,7
-----	-----	Inkomstskatt för övrigt -0,3 -0,1 -0,1 totalresultat
-----	-----	Räkenskapsperiodens 5,7 27,0 30,7 totalresultat
-----	-----	-----
-----	-----	-- Aktieägarnas andel av 2,0 25,7 26,2 räkenskapsperiodens vinst
-----	-----	Minoritetens andel av 0,5 0,3 0,7 räkenskapsperiodens
-----	-----	vinst
-----	-----	Totalt 2,4 26,1 26,8
-----	-----	-----
-----	-----	Aktieägarnas andel av 5,2 26,7 30,0 räkenskapsperiodens totalresultat
-----	-----	Minoritetens andel av 0,5 0,3 0,7 r

äkenskapsperiodens		totalresultat		-----
-- Totalt	5,7 27,0 30,7	-----		
-----		Resultat per aktie		-----
-----		Resultat per aktie före	0,17 2,23 2,27	utspädning, euro 1
-----		Resultat per aktie efter	0,17 2,23 2,27	utspädning, euro 2
-----		1 Periodens resultat före utspädning / Antal aktier i		-----
-----		genomsnitt		2 Periodens resultat efter utspädning / (Antal aktier i
-----		genomsnitt + uteståen de	aktier)	
-----		Kvartalsvis resultatutveckling	-----	
-----		Koncernen Kv II Kv I Kv IV Kv III Kv II		2010 2010 2009 2009 2009
-----		miljoner euro		-----
-----		Räntenetto	10,2 9,7 9,7 10,2 10,1	-----
-----		Intäkter från	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	egetkapitalinstrument
-----		Provisionsintäkter	11,5 9,1 10,0	-----
-----		Provisionskostnader	-1,6 -1,7	-----
-----		Nettointäkter av	-0,9	-----
-----		värdepappershandel och		valutaverksamhet
-----		Nettointäkter från	0,8 0,1 0,1 0,2 0,1	finansiella
-----		tillgångar som		kan säljas
-----		Nettointäkter från	0,5 0,1 0,0 0,0 0,0	förvaltningsfastigheter
-----		Övriga rörelseintäkter	4,8 4,2 5,0 3,1 3,9	-----
-----		Intäkter sammanlagt	25,4 23,5 23,2 21,6 22,1	-----
-----		Personalkostnader	-13,6 -12,9 -13,4 -11,3 -12,3	-----
-----		Övriga	-4,9 -3,8 -5,0 -4,2 -4,6	administrationskostnader
-----		Tillverkning för eget bruk	1,1 1,0	-----
-----		Avskrivningar	-1,6 -2,0	-----
-----		Övriga	-----	-----
-----		rörelsekostnader	-4,4 -3,6 -3,8 -2,5 -3,0	-----
-----		Kostnader sammanlagt	-23,4 -21,3 -23,0 -18,9 -21,5	-----
-----		Nedskrivning av krediter	0,0 -0,1 -0,6 -0,2 -1,8	och andra åtaganden
-----		Andel av	0,1 0,0 0,0 0,1 0,1	intresseföretagens
-----		resultat		-----
-----		Negativ goodwill	0,0 0,0 0,0 0,0 23,1	-----
-----		Rörelsevinst	2,1 2,2 -0,4 2,7 22,0	-----
-----		Resultat nyanskaffad verksamhet	-----	
-----		Koncernen Jan- Jan- Jan- Apr- Jan- Jan-		juni juni juni
-----		miljoner euro	Sverige Finland Total Sverige Finland Total	-----
-----		Räntenetto	4,1 15,8 19,9 1,1 18,1 19,2	-----
-----		Intäkter från	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	-----
-----		egetkapitalinstrument		-----
-----		Provisionsintäkter	8,0 12,6 20,6 3,3 9,7 13,0	-----
-----		Provisionskostnader	-2,1 -1,2 -3,3 -0,4 -1,1 -1,4	-----
-----		Nettointäkter av	-1,1 2,2 1,1 0,3 3,6 3,9	värdepappershandel
-----		och		valutaverksamhet
-----		Nettointäkter från	0,0 0,9 0,9 0,0 0,1 0,1	finansiella tillgångar som
-----		kan säljas		-----
-----		Nettointäkter från	0,0 0,6 0,6	-----

Justering för ej	6,9	-15,1	kassaflödespåverkande poster i	rörelsevinsten	Resultat från	-0,6	-0,5
investeringsverksamhet					Betalda		
inkomstskatter	-1,5	-2,0			Förändring		
i den löpande	50,2	59,3	-65,3	-56,1	verksamhetens tillgångar	och	skulder
					Kassaflöde från	-4,8	28,9
					investeringsverksamhet		
					Kassaflöde från	-22,3	-14,4
					finansieringsverksamhet		
					Kursdifferens i likvida medel	10,3	
						0,7	
					Förändring i likvida medel	42,5	
						-40,9	
					Likvida medel 1.1.	331,1	323,5
					Likvida medel 30.6.	373,6	282,6

Noter till koncernens delårsrapport 1. Företagsinformation Ålandsbanken Abp är ett finskt publikt aktiebolag, organiserat enligt finländsk lagstiftning och med huvudkontor i Mariehamn. Ålandsbanken Abp är en affärsbank med sammanlagt 28 kontor. Koncernen är genom dotterbolaget Crosskey Banking Solutions Ab Lt d även leverantör av moderna bankdatasystem för mindre och medelstora banker. Moderbolagets huvudkontor har följande registrerade adress: Ålandsbanken Abp Nygatan 2 22100 Mariehamn